
                                                   Расписание дистанционного обучения МКОУ СОШ № 8 в 4 «Д» 

 

Дата 
 
 

День 
недели 

№ 
урока 

4 «Д» Работа на занятиях Домашнее задание 

6 апр. Понед  1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Русский язык 
Англ.язык 
Чтение 
Физкультура 
изо 

 «Неопределенная форма глагола»,вотсап, Ютуб(видеоурок) 
«Прошедшее простое время», Ютуб(видеоурок)  
Обобщене по разделу:»Природа и мы». Работа по учебнику. 
 «Мяч летит, руки вверх», Ютуб (видеоролик) 
«Все народы воспевают материнство», работа в альбомах. 

Уч.с. 73, упр. 150, прав. 
Уч. С. 130 
Уч. С. 111. 
Выполнять упраж. 
Нарис. мать и дитя 

7 апр. втор 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Русский язык 
Англ. Язык 
Рус.как родн. 
Окруж.мир 

«Закрепление деления на двузначное число» Работа по учеб. 
Неопределенная форма глагола», Вотсап, работа по учебнику. 
«Прошедшее простое время», Ютуб(видеоурок)  
Н.М.Рубцов «Сентябрь», работа по учебнику. 
«Все народы воспевают материнство», работа в альбомах. 

Уч. С. 64, № 258, 259. 
Уч.с 77, упр. 160. 
Уч. С. 130 
Уч. С. 119 
 

8 апр. Среда  1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Рус. как родн 
Русский язык 
ОРКСЭ 
Окруж.мир 

«Деление на двузнач.число(в част.нули), Ютуб(видеоурок) 
 «Разбор глагола как часть речи», работа в тетради. 
«Спряжение глаголов», вотсап, Ютуб(видеоурок). 
«Ислам.Праздник ислама», Ютуб(видеоролик) 
Петр Великий, Ютуб(видеоролик), ответы на вопросы.  

Уч. С. 65, № 265, 269 
 
Уч. С. 82, упр. 166. 
Читать из учебника 
Уч. С. 94-100 
 

9 апр. четв 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Физкультура 
Математика  
Шахматы  
Русский язык 
Чтение  

И.п. – стойка ноги врозь..Повороты туловища в стороны. 
«Письменное деление на двузначное число. Закрепление. 
Пешка против короля. Оппозиция. 
Морфологический разбор глагола. Карточки 
С.А. Есенин «Лебедушка», Ютуб(видеоролик) слушание. 

Повторить 4 раза. 
УЧ. С. 66, № 272, внизу, 
 
 
С. 120-125, наизусть. 

10 апр. Пятн. 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Рус.как родн 
Русский язык 
Музыка  
Чтение  

Проверочная работа по теме: «Деление на двузначное число» 
Скороговорки, заклички, считалки. 
Спряжение глаголов. Работа в тетрадях. Вотсап 
М.П..Мусоргский «Старый замок» Ютуб(видеоролик) 
Н.М.Рубцов «Сентябрь», работа по книге. 

 
Найти и выучить. 
Уч. С. 84, упр. 170 
 
Уч. С. 119 

11 апр. Суб. 1. 
2. 
3. 

Математика  
Технология  
Эколог.кружок 

Михаил Васильевич Ломоносов. Ютуб(видеоролик) 
Открытка «Весенние цветы», работа с цветной бумагой. 
Проект «Пришла весна». 

Уч. С. 101-104 
 
Подготовить проект. 
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13 апр. Понед  1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Русский язык 
Англ.язык 
Чтение 
Физкультура 
изо 

2е лицо глаголов наст.вр. и буд.вр. в единственном числе. Вотсап 
«Профессия.Кем я хочу стать». Вотсап. Ютуб(видеоролик) 
Д.Свифт «Путешествие Гуливера». Ютуб (видеоролик) 
 И.п. – стойка ноги врозь..Повороты туловища в стороны  
Все народы воспевают мудрость старости. Ютуб(видеоролик) 

Уч. С. 87, упр. 177 
Упр. № 2,3. 
Уч. С. 159-166. читать. 
Повторить 4 раза. 
Сделать рисунок. 

14 апр. втор 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Русский язык 
Англ. Язык 
Рус.как родн. 
Окруж.мир 

Деление на трехзначное число. Вотсап. Ютуб(видеоролик).РЭШ 
1 и 2 спряжение глаголов. Ютуб(видеоролик) Вотсап. 
«Профессия.Кем я хочу стать». Вотсап. Ютуб(видеоролик) 
Д.Свифт «Путешествие Гуливера». Ютуб (видеоролик) 
Екатерина великая. Ютуб(ролик) 

Уч. С. 73, № 286, 289. 
Уч. С. 91, упр. 178. 
Упр. № 2,3. 
Уч. С. 156-166, пересказ 
Уч. Читать и отв.на вопросы 

15 апр. Среда  1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

 Математика 
Рус. как родн 
Русский язык 
ОРКСЭ 
Окруж.мир 

Деление на трехзначное число. Вотсап. Ютуб(видеоролик).РЭШ 
Порядок разбора глагола по составу. Ютуб(видеоролик) 
Правоп.безуд.личных оконч.в наст. И буд.времени. 
Поломничества и святыники. Ютуб(видеоролик) 
Михаил Васильевич Ломоносов. Ютуб(видеоролик) 

Уч. С. 73, № 285. 
 
Уч. С. 97, упр. 198. 
Прочитать из учебника 
Уч. С. 101-104 

15 апр. четв 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Физкультура 
Математика  
Шахматы  
Русский язык 
Чтение 

И.п. – стойка ноги врозь..Повороты туловища в стороны  
Деление на трехзначное число. Вотсап. Ютуб(видеоролик) 
Пешка против короля. Оппозиция. 
Упражнение на закрепление. Вотсап. 
Д.Свифт «Путешествие Гуливера».план. 
 

Повторить 4 раза. 
Работа на с. 74, М.Д: 
 
Уч. С. 99, упр. 203 
Работа спланом 

16 апр. Пятн. 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Рус.как родн 
Русский язык 
Музыка  
Чтение 

Деление на трехзначное число. Вотсап. Ютуб(видеоролик) 
Упражнение на закрепление. Вотсап. 
Правоп.безуд.личных оконч.в наст. И буд.времени. 
С.В.Рахманинов «Счастье в сирени цветет» 
Д.Свифт «Путешествие Гуливера».Тест 
 

Уч. С. 72, № 279, внизу 
 
Уч. С. 99, упр. 203 
Романс. слушание 

17 апр. Суб. 1. 
2. 
3. 

Математика  
Технология  
Эколог.кружок 

Деление на трехзначное число. Вотсап. Ютуб(видеоролик) 
Узелковое плетение. Браслет. 
Видеоролик «Мы хранители природы». 

 
Изготовить изделие 
Проект. 
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20 апр. пон 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Русский язык 
Англ.язык 
Чтение  
Физкультура  
изо 

2е лицо глаголов наст.вр. и буд.вр. в единственном числе. Вотсап 
«Профессия.Кем я хочу стать». Вотсап. Ютуб(видеоролик) 
Г.Х.Андерсен «Русалочка». Ютуб (видеоролик) 
 И.п. – стойка ноги врозь..Повороты туловища в стороны  
Весенний пейзаж. 

Уч. С. 87, упр. 177 
Упр. № 2,3. 
Уч. С. 167-193. читать. 
Повторить 4 раза. 
рисунок 

21 апр. втор  1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Русский язык 
Англ. Язык 
Чтение 
Окруж мир 

Деление на трехзначное число. Вотсап. Ютуб(видеоролик).РЭШ 
1 и 2 спряжение глаголов. Ютуб(видеоролик) Вотсап. 
«Профессия.Кем я хочу стать». Вотсап. Ютуб(видеоролик) 
Г.Х.Андерсен «Русалочка».  Ютуб (видеоролик) 
Отечественная война 1812 года. 

Уч. С. 73, № 286, 289. 
Уч. С. 91, упр. 178. 
Упр. № 2,3. 
Уч. С. 167-193, пересказ 
 С. 112-119 

22 апр. сред 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Рус. как родн 
Русский язык 
ОРКСЭ 
Чтение  

Деление на трехзначное число. Вотсап. Ютуб(видеоролик).РЭШ 
Порядок разбора глагола по составу. Ютуб(видеоролик) 
Правоп.безуд.личных оконч.в наст. И буд.времени. 
Поломничества и святыники. Ютуб(видеоролик) 
Г.Х.Андерсен «Русалочка».   

Уч. С. 73, № 285. 
 
Уч. С. 97, упр. 198. 
Прочитать из учебника 
тест 

23 апр. четв 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Физкультура 
математика 
шахматы 
Русский язык 
Музыка  

И.п. – стойка ноги врозь..Повороты туловища в стороны  
Деление на трехзначное число. Вотсап. Ютуб(видеоролик) 
Пешка против короля. Оппозиция. 
Упражнение на закрепление. Вотсап. 
. Шопен «Судьба»  Ютуб(видеоролик) 

Повторить 4 раза. 
Работа на с. 74, М.Д: 
 
Уч. С. 99, упр. 203 
Слушание  

24 апр. пятн 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Рус.как родн 
Русский язык 
Окруж.мир 
Технология  

Деление на трехзначное число. Вотсап. Ютуб(видеоролик) 
Упражнение на закрепление. Вотсап. 
Правоп.безуд.личных оконч.в наст. И буд.времени. 
Страницы истории 19 век 
Весенние поделки. 

Уч. С. 72, № 279, внизу 
 
Уч. С. 99, упр. 203 
С. 127-133 
Работы детей 

25 апр 
 
 
 
 

суб 
 
 
 
 

1. 
2. 
3. 
 
 

Математика  
 
Эколог.кружок 
 
 

Деление на трехзначное число. Вотсап. Ютуб(видеоролик) 
 
Видеоролик «Мы хранители природы». 

 
Изготовить изделие 
Проект. 
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26 апр. 

 
суб  

 
 
 
1. 
2. 
3. 

 
 
 
Математика 
Русский язык 
Физкультура 
Музыка 
чтение 

27 апр. втор 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Русский язык 
Англ. Язык 
Чтение 
ИЗО 

  

28 апр. Среда  1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Рус. как родн 
Русский язык 
ОРКСЭ 
Чтение  

  

29 апр. четв 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Физкультура 
Рус. как родн 
Русский язык 
Англ.язык 

  

30 апр. Пятн. 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Математика 
Рус.как родн 
Русский язык 
Окруж.мир 
Технология  
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